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Svētes pagasta iedzīvotāju padomes sēde 

Protokols nr.6. 

 

Sēdes norises laiks: 22.01.2025. plkst. 18.00 

Norises vieta: Svētes jauniešu iniciatīvu centrs, Lielsvētes iela 18/8  

Sēdes veids: atklāta sēde 

Sēdi atklāj plkst.18.00.  

Sēdes darba kārtība: 

1. Projekta “Tava balss veido Tavu pagastu” atklāšana un projekta aktivitāšu 

prezentācija. 

2. Informācija par Jelgavas novada teritorijas plānojuma 1. redakcijas apspriešanu un 

iedzīvotāju iespējām iesaistīties. 

3. Gājēju pārejas nepieciešamība uz valsts ceļa pie Lielsvētes ielas 18 – drošība un 

ikdienas mobilitāte. 

4. Lēmumprojekta iesniegšana par teritorijas labiekārtošanu pie Svētes jauniešu centra. 

5. Iedzīvotāju priekšlikumi Jelgavas novada investīciju plānam. 

6. Ideju apspriešana un plānojuma uzsākšana multifunkcionālam atpūtas laukumam 

Svētes pagastā.  

Sēdi vada – Svētes pagasta iedzīvotāju padomes priekšsēdētāja Līga Švānberga 

Sēdi protokolē - Svētes pagasta iedzīvotāju padomes sekretāre Mārīte Bahromkina  

Sanāksmē piedalās: 

Svētes pagasta iedzīvotāju padomes (turpmāk tekstā – Iedzīvotāju padome) dalībnieki: Līga 

Švānberga, Dāvids Svēte, Mārīte Bahromkina, Dace Ozola, Madars Radželis, Aigars 

Strupulis, Daniels Svēte, Ričards Švītiņš.  

Svētes pagasta pārvaldes pārstāvji un pagasta iedzīvotāji: Edgars Grīnofs, Sandra Jākobsone,  

Jānis Zariņš, Kristaps Čaupjonoks, Aleksandrs Fedotovs, Vita Antāne, Andrejs Antāns, Inese 

Labonovska, Sandis Peipiņš, Sarmīte Ņikiforova, Evita Kuzņica, Aivars Ledainis, Indra 

Ledaine-Vītoliņa. 

 

Sanāksmes laikā izskatīti jautājumi: 

1. Projekta “Tava balss veido Tavu pagastu” atklāšana un projekta aktivitāšu 

prezentācija (informatīvs). 

Padomes priekšsēdētāja L. Švānberga prezentē projekta “Tava balss veido Tavu pagastu 

plānotās aktivitātes”. 

Projekta īstenotājs: Biedrība “Novada mantojums” sadarbībā ar Svētes pagasta iedzīvotāju 

padomi. Projekta norises laiks: 2026. gada janvāris – septembris 

Projekta mērķis: Veicināt iedzīvotāju līdzdalību un sadarbību, radot kopienas nākotnes 

redzējumu un pamatu pagasta attīstības stratēģijai. 

Galvenās aktivitātes: 

✓ Iedzīvotāju aptauja par dzīves kvalitāti un līdzdalību; 

✓ Fokusgrupu diskusijas un tematiskās darbnīcas par mobilitāti, drošību, kopienas 

identitāti un Svētes pils nākotni; 
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✓ Radošā darbnīca “Mana piederība Svētes pagastam”; 

✓ Publiskā diskusija un projekta rezultātu prezentācija; 

✓ Noslēguma pasākums ar kopienas nākotnes redzējuma prezentēšanu. 

Sagaidāmie rezultāti: 

✓ Apkopots iedzīvotāju viedoklis par dzīves kvalitāti un pagasta attīstības vajadzībām; 

✓ Radīts vizuāls nākotnes redzējums Svētes pagastam un noteiktas kopienas prioritātes; 

✓ Stiprināta sadarbība starp iedzīvotājiem, NVO, pašvaldību un LBTU; 

✓ Izveidots pamats Svētes pagasta attīstības stratēģijai. 

 

2. Informācija par Jelgavas novada teritorijas plānojuma 1. redakcijas 

apspriešanu un iedzīvotāju iespējām iesaistīties. 

Iedzīvotāju padomes priekšsēdētājas vietnieks Dāvids Svēte iepazīstina ar iespējām piedalīties 

publiskajā apspriešanā par Jelgavas novada teritorijas plānojuma 1. redakcijas izstrādi; 

iedzīvotāji tika iepazīstināti ar pašvaldības noteiktajiem publiskās apspriešanas laikiem un 

norisi, kā arī praktiski parādīts, kā katrs var pats iepazīties ar savam īpašumam plānotajām 

izmaiņām teritorijas plānojumā. Tika diskutēts par pašvaldībai piederošajiem zemes gabaliem 

un tiem noteikto funkcionālo izmantošanu. Iedzīvotāju padomei rodas jautājums, kāpēc 

vairākiem zemes gabaliem, kuri piemēroti apbūvei kā atļautā izmantošana ir noteikta 

lauksaimniecībā izmantojamā zeme. Jautājumi tiks uzdoti teritorijas plānojuma publiskajā 

apspriešanā, kā arī sniegts priekšlikums pašvaldībai. 

3. Gājēju pārejas nepieciešamība uz valsts ceļa pie Lielsvētes ielas 18 – drošība un 

ikdienas mobilitāte. 

Iedzīvotāju padome izskata jautājumu par gājēju pārejas ierīkošanas nepieciešamību uz valsts 

autoceļa pie Lielsvētes ielas 18, kur atrodas Svētes jauniešu iniciatīvu centrs un ikdienā notiek 

regulāra iedzīvotāju, tostarp bērnu un jauniešu, pārvietošanās. Diskusijas laikā tika uzsvērts, 

ka minētais ceļa posms ir intensīvas satiksmes zona, kurā ikdienā pārvietojas gan vieglie 

transportlīdzekļi, gan kravas transports. Pašlaik gājēju pārvietošanās šajā vietā notiek bez 

drošas satiksmes infrastruktūras, kas rada paaugstinātu satiksmes negadījumu risku un 

apdraud mazaizsargātos satiksmes dalībniekus – bērnus, seniorus un personas ar kustību 

traucējumiem. 

Vienlaikus tika aktualizēts jautājums par trīs gājēju pāreju saglabāšanu uz Vilces ielas. 

Iedzīvotāji norāda, ka visu 3 gājēju pāreju saglabāšana ir būtiska bērnu un jauniešu drošībai, 

kā arī nodrošina drošu gājēju plūsmu starp dzīvojamām teritorijām un sabiedriskajiem 

objektiem. 

Iedzīvotāju padome uzsver, ka gājēju pārejas izbūve pie Lielsvētes ielas 18 būtiski uzlabotu 

satiksmes drošību, veicinātu drošu piekļuvi sabiedriskajiem un kopienas objektiem, kā arī 

atbalstītu ilgtspējīgu un videi draudzīgu ikdienas mobilitāti Svētes pagastā. 

 

Iedzīvotāju padome vienbalsīgi nolemj:  

3.1.Vērsties pie VSIA “Latvijas Valsts ceļi” par gājēju pārejas ierīkošanas iespēju 

izvērtēšanu uz valsts autoceļa pie Lielsvētes ielas 18. 

3.2.Vērsties pie VSIA “Latvijas Valsts ceļi” ar lūgumu saglabāt visas trīs esošās gājēju 

pārejas uz Vilces ielas. 

 

4. Lēmumprojekta iesniegšana par teritorijas labiekārtošanu pie Svētes jauniešu 

centra. 

Iedzīvotāju padomes priekšsēdētājas vietnieks Dāvids Svēte iepazīstina ar sagatavoto 

lēmumprojektu par teritorijas labiekārtošanu pie Svētes jauniešu iniciatīvu centra, kas paredz 

dalību Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) atklātā projektu konkursā, 
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īstenojot projektu „Vides labiekārtošana bērnu un jauniešu aktīvai atpūtai Svētes pagastā”. 

Projekta mērķis ir uzlabot publiskās ārtelpas kvalitāti, veicināt jauniešu un ģimeņu ar bērniem 

iespējas aktīvai un veselīgu dzīvesveidu veicinošai brīvā laika pavadīšanai, kā arī stiprināt 

vietējās kopienas saliedētību. 

 

Iedzīvotāju padome ar 7 balsīm par (D. Svēte, M. Bahromkina, D. Ozola, M. Radželis, A. 

Strupulis, D. Svēte, R. Švītiņš un 1 atturas (L. Švānberga) vienbalsīgi nolemj: 

4.1.Atbalstīt lēmumprojektu par teritorijas labiekārtošanu pie Svētes jauniešu 

iniciatīvu centra (protokola pielikums Nr.1). 

4.2.Iesniegt minēto lēmumprojektu izskatīšanai Jelgavas novada domē. 

 

5. Iedzīvotāju priekšlikumi Jelgavas novada investīciju plānam. 

 

Iedzīvotāju padome izskatīja priekšlikumus Jelgavas novada investīciju plānam, izvērtējot 

Svētes pagasta iedzīvotāju vajadzības publiskās infrastruktūras, satiksmes drošības un dzīves 

kvalitātes uzlabošanai. 

 

Multifunkcionāla atpūtas laukuma/parka izveide zemes gabalā ar kadastra Nr. 54820020704 

ir nepieciešama, ņemot vērā iedzīvotāju norādīto publiski pieejamu, labiekārtotu atpūtas un 

aktīvās brīvā laika pavadīšanas vietu trūkumu Svētes pagastā. Kā norādīts iepriekšējās 

iedzīvotāju padomes sēdēs, šāda infrastruktūra veicinātu bērnu un jauniešu fizisko aktivitāti, 

veselīgu dzīvesveidu, starppaaudžu mijiedarbību un vietējās kopienas saliedētību, kā arī radītu 

sakārtotu un drošu vidi ģimenēm ar bērniem. 

 

Armijas ielas 240 m posma asfaltbetona seguma ieklāšana ir būtiska, jo minētais ielas posms 

atrodas blīvi apdzīvotā teritorijā un šķērso dzīvojamo māju kvartālu. Brauktuves klājums ir 

grants segums. Vasaras periodā pie intensīvas satiksmes un gājēju pārvietošanās grants 

segums rada paaugstinātu putekļu daudzumu, kas negatīvi ietekmē iedzīvotāju dzīves kvalitāti 

un apkārtējo vidi. Savukārt ziemas un atkušņu laikā iela kļūst grūti izbraucama plūdoņa, bedru 

un izbraukājumu dēļ, kas būtiski pasliktina satiksmes drošību un braukšanas komfortu. 

Iedzīvotāji vairākkārt pauduši nepieciešamību pēc ielas labiekārtošanas, un kā optimālākais 

risinājums noteikta asfaltbetona seguma ieklāšana, kas nodrošinās noturīgu, viegli kopjamu 

un ilgtspējīgu brauktuves segumu, samazinās putekļainību, uzlabos satiksmes drošību un 

apkārtējās vides kvalitāti. 

 

Ceļa Straumes iela – Vētras pārbūves nepieciešamība pamatota ar esošā grants seguma radīto 

putēšanu, satiksmes drošības riskiem un paaugstinātām uzturēšanas izmaksām. Asfaltbetona 

seguma izbūve nodrošinās ilgtspējīgu un drošu ceļa infrastruktūru, uzlabos braukšanas 

komfortu, samazinās negatīvo ietekmi uz vidi un iedzīvotāju veselību, kā arī ilgtermiņā 

samazinās pašvaldības ceļu uzturēšanas izmaksas. 

 

Iedzīvotāju padome vienbalsīgi nolemj: 

 

5.1.Iesniegt Jelgavas novada pašvaldībai iesniegumu ar lūgumu iekļaut investīciju 

plānā šādus projektus: 

5.1.1. Multifunkcionāla atpūtas laukuma/parka izveide zemes gabalā ar kadastra 

Nr. 54820020704; 

5.1.2. Armijas ielas 240 m posma asfaltbetona seguma ieklāšana; 

5.1.3. Ceļa Straumes iela – Vētras asfaltbetona seguma ieklāšana. 
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6. Ideju apspriešana un plānojuma uzsākšana multifunkcionālam atpūtas 

laukumam Svētes pagastā (informatīvs).  

Iedzīvotāju padome turpināja protokolā Nr.5 uzsākto diskusiju par multifunkcionāla atpūtas 

laukuma/parka izveidi Svētes pagastā. Tika aktualizēta nepieciešamība pēc publiski 

pieejamas, drošas un daudzfunkcionālas ārtelpas, kas būtu piemērota dažādu vecuma grupu 

iedzīvotājiem – bērniem, jauniešiem, ģimenēm un senioriem. 

Sanāksmes laikā tika uzklausīti iedzīvotāju viedokļi un idejas par laukuma funkcionalitāti, 

labiekārtojumu un iespējamo izmantošanu, kā arī uzsākts darbs pie multifunkcionāla 

laukuma/parka plānošanas sadarbībā ar ainavu arhitekti Indru Ledaini-Vītoliņu. 

Iedzīvotāji tika aicināti piedalīties nākamajā kopienas tikšanās reizē 12. februārī plkst. 18.00 

Svētes klubā, kur paredzēts iepazīstināt ar pirmo multifunkcionālā laukuma/parka plānojuma 

konceptu un turpināt ideju apspriešanu. 

 

Sēdi slēdz plkst. 20.00  

Nākamās sēdes norises vieta tiks izziņota 2026. gada martā.  

Svētes pagasta iedzīvotāju padomes priekšsēdētāja   /paraksts/  L. Švānberga 

Protokolists        /paraksts/  M. Bahromkina 
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1. Pielikums Iedzīvotāju padomes 22.01.2026. protokolam Nr.6. 

 

Projekts 

Jelgavas novada dome 

LĒMUMS 
Jelgavā 

 

2025.gada _______________         Nr._ 

 

Par dalību ES atbalsta saņemšanas atklātā projektu iesniegumu konkursā Eiropas 

Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) intervences “Darbību īstenošana 

saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes 

un to sagatavošana” (intervences kods – LA19) aktivitātē "Kopienu spēcinošas un vietas 

attīstību sekmējošas iniciatīvas" 
 

Svētes pagastā aktīvi darbojas Svētes jauniešu iniciatīvu centrs, kas ikdienā nodrošina 

jauniešiem iespējas izglītojošām, radošām un brīvā laika aktivitātēm, veicinot viņu līdzdalību 

un piederības sajūtu vietējai kopienai. Jauniešu iniciatīvu centru regulāri apmeklē pagasta 

jaunieši, tomēr centra apkārtējā teritorija šobrīd nav pietiekami labiekārtota daudzveidīgām 

āra aktivitātēm un sportiskai brīvā laika pavadīšanai. 

 

Svētes pagasta iedzīvotāju padomes veiktajā aptaujā iedzīvotāji norādījuši uz atpūtas 

un aktīvās brīvā laika pavadīšanas vietu trūkumu pagasta teritorijā. Tāpat jaunieši jau 2024. 

gadā sadarbībā ar Jelgavas novada pašvaldību rīkotajās diskusijās par jauniešu līdzdalību un 

vajadzību apzināšanu vides veidošanā izteica skaidru nepieciešamību pēc sakārtotas, drošas 

un funkcionālas ārtelpas pie jauniešu iniciatīvu centra sportiskām un neformālām aktivitātēm. 

Minētā iecere ir iekļauta Jelgavas novada investīciju plānā: ieraksts 202/2023, Zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 54820020561, Lielsvētes iela 18 k-8, Svēte, Svētes pag., teritorijas 

labiekārtošana. Teritorijas labiekārtojuma projekta izstrāde un būvniecība, vides pieejamības 

nodrošināšanai. 

 

Lai uzlabotu publiskās ārtelpas kvalitāti un nodrošinātu Svētes pagasta jauniešiem un 

ģimenēm ar bērniem iespējas lietderīgai, veselīgu dzīvesveidu veicinošai brīvā laika 

pavadīšanai, ir iecerēts labiekārtot jauniešu iniciatīvu centra teritoriju, izveidojot 

daudzveidīgu āra vingrošanas kompleksu bērniem un jauniešiem. Labiekārtotā teritorija būs 

publiski pieejama un piemērota dažādu vecuma grupu iedzīvotājiem. 

 

Projekta īstenošana veicinās vietējās kopienas saliedētību, starppaaudžu mijiedarbību 

un iedzīvotāju līdzdalību sabiedriskajā dzīvē, vienlaikus uzlabojot pagasta vides kvalitāti un 

pievilcību. Izveidotā infrastruktūra kalpos ilgtermiņā, nodrošinot regulāras sportiskās 

aktivitātes un radot pamatu turpmākām kopienas iniciatīvām un pasākumiem. 

 

Projekts atbilst pašvaldības autonomajām funkcijām - gādāt par iedzīvotāju izglītības, 

kultūras, sporta un brīvā laika pavadīšanas iespējām, kā arī par labvēlīgas dzīves vides 

nodrošināšanu pašvaldības teritorijā, un ir saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 

stratēģijas mērķiem. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. punktu, 10.panta pirmās 

daļas 21.punktu,  Ministru kabineta 2023.gada 10.oktobra noteikumiem Nr. 580 “Valsts un 

Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku 
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attīstībai intervencē “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 

stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana””,  

 

Jelgavas novada dome, nolemj:   
 

1. Piedalīties biedrības Lauku partnerība „Lielupe” izsludinātā atklātā projektu konkursā 

ELFLA intervencē “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 

stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana” aktivitātē „ Kopienu spēcinošas 

un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas” rīcībā R3 “Sabiedriski nozīmīgas teritorijas 

labiekārtošana” iesniegt projektu: 

 

1.1. “Vides labiekārtošana bērnu un jauniešu aktīvai atpūtai Svētes pagastā”.  

1.1.1. Projekta īstenošanai nepieciešamais finansējuma apmērs 25000 EUR (divdesmit 

pieci tūkstoši euro).  

1.1.1.1. publiskais finansējums (ELFLA līdzfinansējums 90%) 22500 EUR 

(divdesmit divi tūkstoši pieci simti euro); 

1.1.1.2. pašvaldības līdzfinansējums 10% 2500 EUR (divi tūkstoši pieci simti euro). 

1.1.2. Projekta realizācijai nepieciešamo līdzfinansējumu 2500 EUR (divi tūkstoši pieci 

simti euro) nodrošināt un paredzēt pašvaldības 2026.gada budžetā. 

 
 

 

2. Uzdot kontroli par lēmuma izpildi Jelgavas novada pašvaldības Centrālās administrācijas 

Projektu nodaļai, Budžeta plānošanas nodaļai, Administratīvā departamenta Finanšu 

nodaļai. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                I. Zālītis  

 

Sagatavotājs: Dāvids Svēte 

Mob. 20327474 


